
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад городского округа Стрежевой»  

 
636780, Томская область, город Стрежевой, 3ГГ, дом 25,  8 (382-59) 5-07-10, 5-07-09, 

,E-mail: dsstrj@guostrj.ru, ОГРН 1027001622361, ГРН 2227000177226   ИНН/КПП 7022010132/ 702201001 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 
          30.08.2022 г.                                                                                                            № 35 

 

 

Об утверждении порядка  

оформления возникновения, приостановления и прекращения  

отношений между Муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад городского округа Стрежевой» и родителями (законными 

представителями) воспитанников 

 

 

          В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня 

и направленности, утвержденными приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527, 

Уставом МДОУ, в целях соблюдения конституционных прав граждан Российской 

Федерации на образование,   

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МДОУ «Детский сад Стрежевой» и родителями (законными 

представителями) воспитанников, согласно Приложению. 

 

2. Ответственному за сопровождение официального сайта МДОУ «Детский сад 

Стрежевой» Шкурапет Н.Ф.- заведующему структурного подразделения «Солнышко», 

разместить Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между МДОУ «Детский сад Стрежевой» на официальном сайте МДОУ 

«Детский сад Стрежевой». 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                            

 

 

       Директор                                                                                       О.В. Смирнова 

 

 

   С приказом ознакомлена: 

 

Дата 

ознакомления 

Должность  Ф.И.О. Подпись  

30.08.2022 Заведующий СП «Солнышко» Шкурапет Н.Ф.  

 Передан через Диадок 16.01.2023 07:41 GMT+03:00
d1622637-b5bc-497c-8d4c-47355d9559dc

 Страница 1 из 3



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «Детский сад городского округа Стрежевой» 

 

СОГЛАСОВАНО 

На Педагогической конференции   

МДОУ «Детский сад Стрежевой» 

Протокол № 01  

от 30.08.2022 г.  

 

УТВЕРЖДЕНО 

  Приказ МДОУ 

«Детский сад Стрежевой» 

№ 35 от 30.08.2022 г.                                                                                                

  

 
 

ПОРЯДОК  

оформления возникновения, приостановления и 

 прекращения отношений между Муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад городского округа Стрежевой»  

и родителями (законными представителями) воспитанников 

 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между Муниципальным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад городского округа Стрежевой» (далее – МДОУ) и родителями 

(законными представителями) воспитанников разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ), Порядком и условиями осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 

Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527, Уставом МДОУ, Правилами приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад городского округа Стрежевой», 

Порядком и основаниями перевода, отчисления воспитанников Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад городского округа Стрежевой». 

 

2. Порядок оформления возникновения и прекращения отношений между 

Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

городского округа Стрежевой» и родителями (законными представителями) 

воспитанников 

 

2.1. Порядок оформления возникновения и прекращения отношений между 

Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад городского 

округа Стрежевой» и родителями (законными представителями) воспитанников 

урегулирован Правилами приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад городского округа Стрежевой», Порядком и основаниями перевода, 

отчисления воспитанников Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад городского округа Стрежевой».  

 

 

Передан через Диадок 16.01.2023 07:41 GMT+03:00
d1622637-b5bc-497c-8d4c-47355d9559dc

 Страница 2 из 3



3. Порядок оформления приостановления отношений между  

Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

городского округа Стрежевой» и родителями (законными представителями) 

воспитанников 

 

3.1. Приостановление отношений между Муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад городского округа Стрежевой» и родителями 

(законными представителями) воспитанников не предусмотрено. 

 

4. Порядок оформления восстановления отношений между 

Муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

городского округа Стрежевой» и родителями (законными представителями) 

воспитанников 

 

4.1. Воспитанник, отчисленный из МДОУ по инициативе законных представителей 

до завершения освоения образовательной программы, имеет право на восстановление по 

заявлению родителей (законных представителей) при наличии в учреждении свободных 

мест. 

4.2. Основанием для восстановления воспитанника является Направление, выданное 

Управлением образования Администрации городского округа Стрежевой. 

4.3. Восстановление воспитанника осуществляется на основании следующих 

документов:  

-  Заявление о зачислении ребенка; 

-  Копия свидетельства о рождении воспитанника; 

-  Справка о регистрации по месту жительства воспитанника; 

-  Согласие на обработку персональных данных. 

4.4. После приема документов, указанных в пункте 4.3. настоящего Порядка, в 

течение 10 календарных дней Учреждение заключает договор об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными 

представителями) ребенка в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. 

 4.5. Заведующий структурного подразделения издает распорядительный акт о 

восстановлении ребенка в МДОУ в течение трех рабочих дней после заключения договора.  

 

 

 

 

Идентификатор документа d1622637-b5bc-497c-8d4c-47355d9559dc

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ
САД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ"
СМИРНОВА ОЛЬГА ВАЛЕНТИНОВНА, Директор

4A6A97B5F0E0EAB39C2A95AF0F6BE91E
с 24.08.2022 12:35 по 17.11.2023 12:35
GMT+03:00

16.01.2023 07:41 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ
САД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ"
СМИРНОВА ОЛЬГА ВАЛЕНТИНОВНА, Директор

4A6A97B5F0E0EAB39C2A95AF0F6BE91E
с 24.08.2022 12:35 по 17.11.2023 12:35
GMT+03:00

16.01.2023 07:41 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3

file:///C:/Users/KO/Documents/Мои%20Документы/Комплектование%20ДОУ/Правила%20приема%20в%20ДОУ%202019/Правила%20приема%20Комите%20лиценз%202019/Порядок%20офор%20возн%20прекращ%20Ромашка.docx%23Par68

